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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E OBILIQIT
OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC

QEILICI - OBILIC

Bazuar né Rregullore MF -nr — 04/2017 Mbi Kiiteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit
Publik t& Ojq-ve, Rregullore komunale t& komunés & Obiliqit pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat
e Ndarjes s& Subvencioneve me nr.I-108 dat& 25.1 1.2026, Thirrjen Publike me Projekt Propozime
pér vitin 2025 nr.14-111/01-7009/25 daté 13.03.2025, bazuar né Vendimin nr. 02-020-01-
16601/25 daté 12.05.2025 Vendim pér Plotésim-Ndryshimin e Vendimit Nr.02-104-02-10132-25
te Datés 15.04.2025, Komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave te aplikuesve te
subvencioneve pér Kulturg, Rini dhe Sport sipas Thirrjes Publike me projekt-Propozime pér vitin
2025, me daté 12.06.2025 nxjerr kéte:

VENDIM
1. Pér ndarjen e shumés financiare sipas projekteve g€ kan€ pérmbushur kriteret e
parashikuara né thirrjen pér aplikim.
Lista e Aplikantéve pérfitues

Teatri | gytetit Obilig

KA Shaiponjat e Kastriotit
KB KEKU

AKV Obilig

Fight club Arber

QR Obilig

Klubi futsallit Obilig fc Obilig
KH Teresa femrat

K Motorgklizmit Troja

SHSH Fahri Fazliu Obilig
Klubi | boksit amator-profesional Plemetin
Klubi | Hendbollit KEK Meshkuj
SHPSR Obilig

KF KEK Futsall

Liria 01

KF Urbano

Shogata Rinore Sinkron
KVRL Obilig

Klubi Karates Besa Obilig
Klubi Atletik Obilig
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2. Obligohen OJQ pérfituese gé para nénshkrimit t& kontratave ti kané t€ pérmbushura
kérkesat ligjore sipas nenit 20 té Rregullore MF -nr — 04/2017 Mbi Kriteret, Standardet dhe
Procedurat e Financimit Publik t& OJQ-ve.

Aplikuesit individual - té refuzuar:

1. Driton Térholli — Refuzohet, me arsyetimin se aktivitetin e planifikuar mund ta realizojé brenda
hapésirave t& Qendrés Rinore t€ Komunés dhe né bashképunim me Qendrén Rinore.

2. Flutura Mehmeti — Refuzohet, pasi &shté pjesé e njé klubi grupor t& basketbollit.

3. Ylli Mjekiqi — Refuzohet, pér shkak se &sht€ anétar 1 klubit grupor qé &sht€ né listén e
pérfituesve.

4 Mirlinda Kozmagi — Refuzohet, pasi fusha e aplikimit trajtohet nga Zyra pér Barazi Gjinore dhe
institucionet pérkatése komunale dhe nuk plotéson kushtet thirrjes.

5.Altuna Ismajli — Refuzohet, pasi fusha e aplikimit trajtohet nga Drejtoria pér Mbrojtje t€
Mjedisit.

6.Gazmend Mirena — Refuzohet, pasi pér krijimtari letrare ekziston Shoqata e Shkrimtaréve,
pérmes sé cilés mund té realizohen projekte té tilla né ményre t€ koordinuar.

7.Sanjije Dubova — Refuzohet pér shkak t€ raportimit jo valid nga viti i kaluar dhe ka aplikuar pér
nxénéset e saj.

8.Valon Preniqi - Refuzohet, pér shkak t€ raportimit jo valid nga viti i kaluar.

9.Valmira Thaci — Refuzohet, pasi nuk &shté banore e Komunés s& Obiligit, kriter bazg pér pérfitim
nga kjo skemé e subvencioneve.

10.Arb Islami — Refuzohet, pasi q& né listén e fituesve &shté OJQ ge merret me k&t veprimtarl
dhe se i njéjti mund ti bashkangjitet

11.Fadil Curri - Refuzohet, pasi pér krijimtari letrare ekziston Shogata e Shkrimtar€ve, permes sé
cilés mund té realizohen projekte t€ tilla né ményré t€ koordinuar.

12.Betim Bregovina — Refuzohet, pasi ka kérkuar blerjen e pajisjeve pér shtypshkronje.
Organizata / Klube té refuzuar:

1. Klubii Kalérimit "Mazgit" — Ka dor&zuar raport t& modifikuar pér vitin 2023

2. Shoqata Shogata kulturore Tradita Obiliq — Refuzohet, ka paraparé trajnime n€ fushén e
trashégimisé sé grave, udhétime dhe trajnim t€ grupeve te caktuara nuk i pérgjigjet thirrjes
publike.

Komisioni, pas vlerésimit t& pérgjithshém, ka vendosur g€ mjetet financiare t& orientohen:

Drejt aktiviteteve grupore, g€ pérfshijné mé shumé pérfitues dhe ndikim komunitar.

Drejt organizatave dhe klubeve qé pérfagésojné Komunén dhe Republikén e Kosovés né arenén
kombétare dhe ndérkombétare.

Udhézim Juridik:Té gjitha palét e pak&naqura, mund t€ ushtrojné ankes€ né komisionin pér
shgyrtimin e ankesave pér subvencione, n€ afat prej 5 (pesg) dité pune, nga data e publikimit t&
késaj liste finale & tabelén e shpalljeve t& Komunés dhe ueb-fage e Komuneés.
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